www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

292 Ano XXI • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 20 de Novembro de 2023 • Edição IVCMXLIX

1d:089B81 BAS616C792 --Prefeitura de •

-lC?~~hs~tinua!
PORTARIA N º. 126/2023

DE l. 7 DE NOVEMBRO DE 2023

"Dispõe sobre a nomeação de cargo

comissão ..

providências . .,,,

e dó. outras

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o

Senhor José Neto de Oliveira. no uso de suas atribuições legais e nos

termos do art . 90 - incisos VU, XXVlll , e XXXIX, combinado com o art .

107 - inciso II, todos da Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula

Vinculante N º. 13 do Supremo Tribunal Federal , para nomeações de

cargos de confiança de natureza política;

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o Sr. MARCO VINICIUS DA SILVA ALVES, portador do

doc umento de identificação (RG) n º. 4.046 .468 expedido por SSP/PI , e

devida.mente inscrito no Cadastro de Pessoa Física do Ministério d a

Faze nda (CPF/MF) sob nº. 084.701.003-19, para exercer o cargo

comissionado e de confiança de Assessor Técnico, lotado no

Departamento de Processamento e Organização de Dados.

@IDa
~-----lei

Prefeitura de Joã o Costa
venlda 1° de Janeiro , s/nº. - Centro- 64.765-000 - João Costa - P I .

C NPJ: 01612580/0001-30
Telefone (89) 34B6-0034

E-mall : orefelturamunldoa11oaocosta@ama11 com

1u I U<U"-1' p , f º" IH pr, 1, 1lt1r ,<1, )'-' ,ucu-.t' r-1 .,,, 1, l!Ur ,<1, )O IU(U~!' ~ 1>r•" ,tu, """"'' ,p ,1,1, JU ,ucu-.1'

Art. 2° - A presente nomeação encontra- se amparo na Lei Municipal

n º. 027, de 14 de fevereiro de 2014.

Art. 3 ° - O cargo ora nomeado possui simbologia CC-5, estando

vinculado à Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Art. 4° - No ato da posse o (a) ora nomeado(a) deverã apresentar a

declaração de renda atualizada e a d eclaração de

desincompa tibilização .

Art . 6° - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as

providênc ias necessãrias cabíveis para o cumprimento da presente

portaria.

Art: . 6° - Revogadas todas as disposições em contrário. a presente

portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI

Gabinete do

2023 .

@IDa

Prefeito Municipal de João Costa. em 1 7 d e novembro de

r -il=dt tJl;r/~
JOSé NETO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Prefeitura de Joã o Costa
venlda 1° de Janeiro, s/n º . - Centro - 64.765- 000 - João Costa - PI .

CNPJ : 01612580/0001-30
Te lefon e (89) 3486-0034

E-mail : orefeituramuoidoalioaocosta@amail com
I " ><>< o 1, I" ) ov l,r I"' I• ,tu, ,d, J<> ,.,, " \, (IP" h ,tur ui,)"""" 1, ~ I"' I• 1!111 "'"""' 1p ,ld• J" """ 1,

ld:OE:2S979BCC3EC7CF

P O RTARIA Nº , 127/2023.

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

"Dispõe sobre a nomeação de cargo

cornissc:to ..

providências . ..,

e dó. outras

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO COSTA, ESTADO DO PIAUÍ, o

Senhor José Neto de Oliveira, no uso de suas atribuições legais e nos

termos do art. 90 - incisos VII , XX.VIII, e XXXIX, combinado com o art .

107 - inciso II, todos da Lei Orgânica do Municipio;

CONSIDERANDO que não existe vedação prevista na Súmula

Vinculante Nº . 13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de

cargos de confiança de natureza política;

RESOLVE:

Art . 1° - Nomear a Sra. MlRLENE DE SANTANA, portador do

documento de identificação (RG) n º. 2.764 . 368 expedido por SSP/Pl, e

devidamente inscrito no Cadastro de Pessoa Fisica do Ministério da

Fazenda (CPF/MF) sob nº . 014.270.723-61, para exercer o cargo

comissionado e de confiança de Assessor Administrativo, lotada no

Departamento de Processamento e Organizaçã o de Dados.

Prefeitura de João Costa
venlda 1° de Janeiro , s/nº. - Centro - 64 .765-000 - João Costa - PI.

CNPJ : 01612580/0001 - 30
Te lefone (89) 34B6-0034

E-mail : prere1turamuniçlpa11oaocosta@gma11 com

J<> ><>< <> 1 1 1") <>V IH pr• I< 1!11J H1< J<> H><<>~I, npr< f, 1(111 1<1< J<> 10< <> \ l ~ 1"' !, 1\IH " """" 1p 11<1< J<> 1<>< <> ( 1

Art:. 2° - A presente nomeação encontra-se amparo na Lei Municipal

n º. 027 , d e 14 d e fe vereiro de 2014 .

Art: . 3° - O cargo ora nomeado possui simbologia CC-7, estando

vinculado à Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Art. 4° - No ato da posse o (a ) ora nomeado(a) deverá apresentar a

declaração de renda atualizada e a declaração de

desincompatibilização .

Art: . 5° - Determinar ao Diretor de Recursos Humanos que adote as

providências necessárias cabíveis para o cumprimento da presente

portaria.

Art. 6° - Revogadas todas as disposições em contrário, a presente

portaria entrarã em vigor na data de sua publicação .

REGISTRE-SE , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEI

Gabinete do

2023 .

@IDa

Prefeito Municipal de João Costa. em 1 7 de novembro de

~M- il=dt tJl;r/~
JOSé NETO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Prefeitura de Joã o Costa
venlda 1° de Janeiro, s/nº. - Centro - 64 .765- 000 - João Costa - PI.

CNPJ : 01612580/0001-30
Te lefon e (89) 3486-0034

E -mail : orefeituramuoidoalioaocosta@amail com
J<> 10< o-.1 > 1") ov l,r p1• I• 1tu1 HI• 1" "" <>">I • r, PI' I< 1!ur ui, 1" '"' <>">! • ~ 1"' !< •ltH """'"' 1p , l d, J<> '"'o-.(,

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org
Convênios
Realce